
177a6afeutdo coa peer ya det lute&e/ 

Gobierno Regional de Junín 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N.0 3 4 -2019-GRJ/GRI. 

Huancayo, 2 7 FEB 2019  

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO 
REGIONAL JUNIN 

VISTOS: 

Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N°475-2018- 
GRJ/GRI de fecha 26 de diciembre de 2018 que aprueba el Expediente de 
Liquidación Supervisión de Obra denominada "MEJORAMIENTO, 
AMPLIACION DE SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL DE LA I.E. N°318 
DEL BARRIO CENTRO DISTRITO DE PILCOMAYO — HUANCAYO — JUNIN"; 
Reporte N°237-2019-GRJ/GRI/SGSLO de fecha 07 de febrero de 2019; 
Memorándum N°91-2019-GRJ/ORAJ de fecha 15 de febrero de 2019; Reporte 
N°331-2019-GRJ/GRI/SGSLO, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución gerencial Regional de Infraestructura 
75-2018-GRJ/GRI de fecha 26 de diciembre de 2018, se resuelve: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Expediente de Liquidación 
pervisión de Obra denominada "MEJORAMIENTO, AMPLIACION DE 

SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL DE LA I.E. N°318 DEL BARRIO 
CENTRO DISTRITO DE PILCOMAYO — HUANCAYO — JUNIN", CON CODIGO 
SNIP N°67512, del Gobierno Regional Junín, con un gasto final del Servicio 
del Supervisor de Obra según contrato por el monto de S/.81,0000.00 
(OCHENTA Y UN MIL CON 00/100 SOLES) 

(...). 

Que, según lo prescrito por el artículo 212° de la Ley No. 27444 Ley 
el Procedimiento Administrativo General Decreto Supremo N°004-2019-JUS 

establece: 

;•-• 212.1 "Los errores material o aritmético en los actos administrativos 
pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, 



,e,L3CA DEL o 

121' 	
B:pc, 

«Ital3E0 

~dr 
Gobierno Regional de Junín 

de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere 
lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión". 

212.2 "La rectificación adopta las formas y modalidades de 
comunicación o publicación que corresponda para el acto original". 

Que, en el presente caso podemos apreciar que, dentro del contenido 
de la Resolución Gerencial Regional de Infraestructura "MEJORAMIENTO, 
AMPLIACION DE SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL DE LA I.E. N°318 
DEL BARRIO CENTRO DISTRITO DE PILCOMAYO — HUANCAYO — JUNIN" 
se consigna erróneamente lo siguiente: 

CONSIDERANDO: 

(...) 
Que, mediante CONTRATO N° 270-2017-GRJ/ORAF, de fecha 03 de Octubre del 2017, se suscribe el Contrato por el 
Servicio de la Supervisión Obra denominada... 
(...) 

G/0 

7:.14*  
S I s  

t‘‘ . vfl.\ 
/EJORAMIENTO, AMPLIACION DE SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEK INICIAL DELA I.E.N°318 DEL 
BARRIO CENTRO DISTRITO DE PILCOMAYO HUANCAYO JUNIN". 

MONTO TOTAL DEL SERVICIO DE SUPERVISION 
(.. ) 
ESPECIFICA 
	

: 2.6.22.2S 

POR LO TANTO:  

,/,14,,,cru't 	EJORAMIENTO, AMPLIACION DE SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL DELA I.E. N°318 DEL 
•ARRIO CENTRO DISTRITO DE PILCOMAYO HUANCAYO JUNIN". 

u 

RESUMEN DE VALORIZACIONES 
(...) 

I MES D'AS 
PAGO POR 

VALORIZACION 

RETENCIÓN DEL 10 
°A 

DE 
GARANTIA DE FIEL 

CUMPLIMIENTO 

NETO A 
DESEMBOLSAR 

SALDO 

ACTUAL 
 

SITUACIÓN 

1 7VALORIZ 11 Oct -310c1 21 S, 6 300 00 S/. 2,023.00 S/ 4275 00 SI 	74.700 00 CANCELADO 

2"VALORIZ 01 Nov-30 Nov 30 Sr. 9.000.00 S, 	7025 G':,  SI. -6,975.00 S 	65.700.00 CANCELADO 

31vALORIZ 01 DIE - 31 Dio 31 S 	9.00000 S' 9 300 00 S' 56.400 OS CANCELADO 

an/ALORIZ 01 Ene-31 Ene 31 S. 	9.000 00 S,. 9,30000 S,  47.100 00 CANCELADO 

mediante CARTA N° 076-2018-CONSULTORA CONSTRUCTORA MONTALVAN M & K S.A.C, de fecha 16 de 
re del 2018, El Consultor por el servicio de Supervisión de las Obra... 

ordinador de Obra Informa lo siguiente: 



"MEJORAMIENTO, AMPIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL DE 
I.E. N° 318, DEL BARRIO CENTRO, DISTRITO DE PILCOMAYO-HUANCAY0- 
IN” 

MONTO TOTAL DEL SERVICIO DE SUPERVISIÓN 

111.01110,  
Gobierno Regional de Junín 

5°VALORIZ 01 Feb-28 Febr 28 S/ 8400 00 S/ 8,40000 S/ 38700.00 CANCELADO 

6°VALORIZ O.M. rili Mor.  31 S/. 9,300.00 S/. A050.00 S/. 9,300 00 	 S/ 29400.00 CANCELADO 

7.VALORIZ 01 Abril 30 Abril 30 S/ 9,000 00 S/. 9,000 00 SI 20,400 00 CANCELADO 

8°VALORIZ 01 Mayo 31 Mey 31 S/ 9.300.00 S/ 9,300.00 SI 	11,100 00 TRAMITE 

9°VALORIZ 01 jun-30jun; 30 S/ 9,000 00 SI 9000 00 PENDIENTE 

IOVALOR 01 ..181-88jul 08 S/ 2.10000 SI 2.100 00 

TOTAL 270 S/. 81 000.00 Si 8.10000 S/ 11,10000 

(...) 
ARTICULO SEGUNDO:  
(...) 
RESPONSABILIDAD de la veracidad de la Liquidación Supervisión al empresa CONSULTORA 
CONSTRUCTORA MONTALVAN M & K S.A.C. Presentado por su Sub Gerente Sra. NIETO MONTALVAN 
KATTY LUZ. 

Por lo que, en virtud a lo dispuesto por el numeral 212.1) del artículo 

212° de la Ley N°27444 Decreto Supremo N°004-2019-JUS, es menester 

rectificar el error material, debiendo de ser lo correcto: 

CONSIDERANDO: 

(...) 

Que, mediante CONTRATO N° 270-2017-GRJ/ORAF, de fecha 03 de Octubre del 2017, 
se suscribe el Contrato por el Servicio de la Supervisión de Obra denominada 

(...) 

Que, mediante CARTA N° 076-2018-CONSULTORA CONSTRUCTORA MONTALVAN 
M & K S.A.C, de fecha 16 de Octubre del 2018, El Consultor por el servicio de 
Supervisión de la Obra 

(...) 

El coordinador de Obra Informa lo siguiente: 

(. 	) 

RESUMEN DE VALORIZACIONES 

(- -) 



01,0_1CA DEC po  e o /Qc 

~oler 771.264,la«da o« ea juerya def pea"! 

Gobierno Regional de Junín 

ESPECIFICA 	 : 2.6.2.2.2.5 

( 	) 

POR LO TANTO:  

(...) 

"MEJORAMIENTO, AMPIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL DE 
LA I.E. N° 318, DEL BARRIO CENTRO, DISTRITO DE PILCOMAYO-HUANCAYO-
JUNIN" 

( 	) 

RESUMEN DE VALORIZACIONES 

VALORIZACIONES MES DIAS 
PAGO POR 

VALORIZACION 

RETENCIÓN DEL 10 
./.2 DE 

GARANTIA DE FIEL 
CUMPLIMIENTO 

NETO A 
DESEMBOLSAR 

SALDO 
SITUACION 

ACTUAL 

1°VALORIZ 11 Oct - 310ct. 21 SI 6 300 00 5 	2 025 00 Si 4.275 00 Si. 	74.700 00 CANCELADO 

r 2°VALORIZ 01 Nov - 30 Nov 30 Si 9000.00 S 	2 025 00 S. 6.975.00 S/ 65,700 00 CANCELADO 

1 
3°VALORIZ 01 Dio - 31 Dio 31 Si 9,300.00 S/ 9.300.00 S' 58.400 00 CANCELADO 

, 4*VALORIZ. 01 Ene - 31 Ene 31 S/ 9,300.00 S/ 9,30000 S/ 47,100 00 CANCELADO 

I/ 	5°VALORIZ 01 Feb- 28 Feb 28 S/. 8,400.00 S/. 8,400 00 S/ 38,700.00 CANCELADO 

6°VALORIZ 01 Mara - 31 Mera 31 S/. 9,300.00 Si. 4.050.00 S/. 9,300 00 S/. 29,400 00 CANCELADO 

71VALORIZ 01 Abril - 30 Abril 30 S. 9.000 00 S/. 9,000 00 S/, 20,400 00 CANCELADO 

8°VALORIZ 01 Mayo - 31 Mayo 31 SI 9.300.00 S/ 930000 S/. 11.100 00 TRAMITE 

9°VALORIZ. 01 Jun -30 Jun 30 S/ 9,000.00 S/ 9 000 00 PENDIENTE 

10°VALORIZ. 01 Jul- 08 Jul 08 S/. 2.100.00 S/ 2.10000 

TOTAL 270 S/. 81,000.00 Si. 8,100.00 S/. 11,100.00 

RTICULO SEGUNDO: 

) 

RESPONSABILIDAD de la veracidad de la Liquidación de Supervisión a la empresa 
CONSULTORA CONSTRUCTORA MONTALVAN M & K S.A.C. Presentado por su Sub 
Gerente Sra. NIETO MONTALVAN KATTY LUZ. 

Que, en consecuencia, a razón de los considerandos expuestos y con 

la conformidad de la Gerencia Regional de Infraestructura, resulta 
PROCEDENTE rectificar el error material de los considerandos expuestos de la 

Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N°475-2018-GRJ/GRI de fecha 



455,011.1cA oec 

Ittla 

Gobierno Regional de Junín 

/7,41jawde GNI C4 juelya det 	 Gia/ 

26 de diciembre de 2018, que aprueba el Expediente de Liquidación Supervisión 
de Obra denominado Infraestructura "MEJORAMIENTO, AMPLIACION DE 
SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL DE LA I.E. N°318 DEL BARRIO 
CENTRO DISTRITO DE PILCOMAYO — HUANCAYO — JUNIN", CON CODIGO 
SNIP N°67512; a través de la emisión del acto resolutivo correspondiente; 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras y, 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por los artículos 25° 
y 41° literal c) de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N°27867 y sus 
modificatorias, contando con la visación de la Oficina de Regional de Asesoría 
Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR, el error material de Resolución 
Gerencial Regional de Infraestructura No. 475-2018-GRJ/GRI de fecha 26 de 
diciembre del 2018; debiendo corregirse los siguientes: 

Que dice:  

"Que, mediante CONTRATO N° 270-2017-GRJ/ORAF, de fecha 03 de Octubre del 2017, se 
suscribe el Contrato por el Servicio de la Supervisión Obra denominada:(... )" 

Debe decir:  

"Que, mediante CONTRATO N° 270-2017-GRJ/ORAF, de fecha 03 de Octubre del 2017, se 
suscribe el Contrato por el Servicio de la Supervisión de Obra denominada:(... )"; 

Que dice:  

"Que, mediante CARTA N' 076-2018-CONSULTORA CONSTRUCTORA MONTALVAN M 
K S.A.C, de fecha 16 de Octubre del 2018, El Consultor por el servicio de Supervisión de las Obra (... )". 

Debe decir:  

"Que, mediante CARTA N° 076-2018-CONSULTORA CONSTRUCTORA MONTALVAN M 
& K S.A.C, de fecha 16 de Octubre del 2018, El Consultor por el servicio de Supervisión de la Obra (... )": 

Que dice:  

"MONTO TOTAL DEL SERVICIO DE SUPERVISIÓN 



171ada;aaan co', fa picva alai pudín! 

Gobierno Regional de Junín 

EL BALANCE FINAL DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA REFERENTE A LA SUPERVISIÓN ES 
EL SIGUIENTE: 

PROCESO DE SELECCIÓN 
2017-CRJ/CS-LP 
FINANCIAMIENTO 
META 
ESPECIFICA 
CONTRATO 
PRESUPUESTO REFERENCIAL 
PRESUPUESTO CONTRATADO 
FIRMA DE CONTRATO 
F. INICIO DEL CONTRATO 
F. TERMINO CONTRACTUAL 
AMPLIACIÓN DEL SERVICIO 
F. TERMINO REAL DEL SERVICIO 
MAYORES PRESTACIONES 
PRESUPUESTO FINAL 
(.. .), 

: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA 055- 

: RECURSO ORDINARIOS 
: 0098 
: 2.6.2.2.2.S 
: N° 270-2017-GRJ-ORAF 
: SI 81,000.00 SOLES 
: S/ 81,000.00 SOLES 
: 03 de Octubre Del 2017 
: 11 de Octubre Del 2017 
: 08 de Julo Del 2018 
: No hubo 
: 31 de Mayo Del 2018 
: S/. 0.00 
: S/ 81,000.00 Soles 

Debe decir:  

"MONTO TOTAL DEL SERVICIO DE SUPERVISIÓN 
EL BALANCE FINAL DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA REFERENTE A LA SUPERVISIÓN ES 
EL SIGUIENTE: 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CRJ/CS-LP 
FINANCIAMIENTO 
META 
ESPECIFICA 
CONTRATO 
PRESUPUESTO REFERENCIAL 
PRESUPUESTO CONTRATADO 
FIRMA DE CONTRATO 
F. INICIO DEL CONTRATO 
F. TERMINO CONTRACTUAL 
AMPLIACIÓN DEL SERVICIO 
F. TERMINO REAL DEL SERVICIO 
MAYORES PRESTACIONES 
PRESUPUESTO FINAL 
(.. 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA 055-2017- 

: RECURSO ORDINARIOS 
: 0098 
: 2.6.2.2.2.5 
: N° 270-2017-GRJ-ORAF 
: S/. 81,000.00 SOLES 
: S/ 81,000.00 SOLES 
: 03 de Octubre Del 2017 
: 11 de octubre Del 2017 
: 08 de Julo Del 2018 
: No hubo 
: 31 de Mayo Del 2018 
: St 0.00 
: S/ 81,000.00 Soles 

Que dice:  

"MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN DE SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEK INICIAL DELA 
I.E. N° 318 DEL BARRIO CENTRO DISTRITO DE PILCOMA YO — HUANCA YO — JUNíN"(. .) 



sy2,0CA O9 
04,c,  

hl° IA 
ktri 

.41~ 

Gobierno Regional de Junín 

Debe decir:  

"MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN DE SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL DE L4 
I.E. N° 318 DEL BARRIO CENTRO DISTRITO DE PILCOMA YO - HUANCAYO - JUNÍN"( ) 

Que dice:  

MES DIAS  
PAGO POR 

VALORIZACION 

RETENCIÓN DEL 10 % 
DE 

GARANTIA DE FIEL 
CUMPLIMIENTO 

NETO A 
DESEMBOLSAR SALDO 

SITUACION 
ACTUAL 

1 1VALORIZ 11 Oct -310c1 21 Si 6.30000 5/.2,023.00 S/ 4.275 00 SI. 74,700.00 CANCELADO 

2`VALORIZ 01 Nov-30 Nov 30 5/ 9,000.00 Si 2.025 00 S/. -6,975.00 S/ 65.700 00 CANCELADO 

3°VALORIZ 01 Dic - 31 Dio 31 S/ 9,000 00 S/. 9,300 00 S/ 56,400 00 CANCELADO 

4°VALORIZ 01 Ene-31 Ene 31 S/ 9,000 00 S/ 9,300.00 S/. 47,100.00 CANCELADO 

5°VALORIZ 01 Feb-28 Febr 28 S/. 8,400.00 - S/ 8,400.00 S/. 38,700.00 CANCELADO 

6°VALORIZ <a/le231~2 31 S/. 9,300.00 S/. 4,050 00 S/ 9,300.00 Si. 29,400 00 CANCELADO 

7°VALORIZ 01 Abril 30 Abril 30 S/. 9,000.00 - Si. 9,000 00 St 20.400 00 CANCELADO 

8°VALORIZ 01 Mayo 31 May 31 5/ 9,300.00 S/ 9.300.00 S/ 11,100 00 TRAMITE 

9°VALORIZ 01 jun-30jun; 30 S/ 9.000 00 SI 9 000.00 PENDIENTE 

10VALOR 01 Jul-o8jul 08 S/ 	2,100.00 S/ 2,10000 

TOTAL 270 S/. 81 000.00 S/.8,100.00 Si. 11,100 00 

(.- -). 

Debe decir:  

ir 
VALORIZACIONES MES DIAS PAGO POR 

VALORIZACION 

RETENCIÓN DEL 10 % 
DE 

GARANTIA DE FIEL 
CUMPLIMIENTO 

NETO A 
DESEMBOLSAR SALDO 

SITUACION 
ACTUAL 

1 VALORIZ 11 Ocl - 310ct. 21 5/ 6.30000 S/ 2,025.00 5/ 4.275 00 Si 	74.700 00 CANCELADO 

2°VALORIZ 01 Nov - 30 Nov 30 S/ 9,000 00 5/ 2,025.00 S/ 6.975 00 S/. 65,700.00 CANCELADO 

3°VALORIZ 01 Dic - 31 Dic. 31 S/. 9,300 00 S/. 9,30000 S/. 58.400 00 CANCELADO 

4°VALORIZ 01 Ene - 31 Ene 31 S/. 9,300.00 S/.9,300.00 S/ 47,100,00 CANCELADO 

5°VALORIZ. 01 Feb -28 Feb 28 S/. 8,400.00 S/. 8,400 00 5/ 38.700 00 CANCELADO 

6°VALORIZ 01 Marz - 31 Mero 31 S/ 9,300 00 S/. 4,050 00 S/ 9,300 00 S/ 29,400.00 CANCELADO 

7°VALORIZ 01 Abril - 30 Abril 30 S/ 9.00000 Si 9,00000 S/ 20.400.00 CANCELADO 

8°VALORIZ 01 Mayo - 31 Mayo 31 E/ 9.300 00 S/ 930000 S, 	11,100 00 TRAMITE 

9'VALORIZ 01 Jun -30 Jun 30 S/ 9,000 00 S/ 9.000 00 PENDIENTE 

10°VALORIZ 01 Jul- 08 Jul 08 0,. 2,100 00 S/ 2.100 00 

TOTAL 270 S/.81.000.00 S/.8,100.00 S/. 11,100.00 

Que dice:  

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el Expediente de Liquidación 
Supervisión de Obra denominada: "MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN DE 



7 1111111 1.0311ECIAZ 
Gerente Regional de Infraestructura 
GOBIERNO REGIONAL JUNI/ 

j774Gaja«do coa Ca Orrya det ,budto 

Gobierno Regional de Junín 

SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL DELA I.E. N° 318 DEL BARRIO 
CENTRO DISTRITO DE PILCOMAYO - HUANCAYO - JUNÍN (...); 

Debe decir:  

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el Expediente de Liquidación 
Supervisión de Obra denominada: "MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN DE 
SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL DE LA I.E. N° 318 DEL BARRIO 
CENTRO DISTRITO DE PILCOMAYO - HUANCAYO — JUNÍN 

 

(... ); 

Que dice:  

ARTICULO SEGUNDO. - RESPONSABILIDAD de la veracidad de la Liquidación 
Supervisión al empresa CONSULTORA CONSTRUCTORA MONTALVAN M & K S.A.C. 
Presentado por su Sub Gerente Sra. NIETO MONTALVAN KATTY LUZ (...) 

Debe decir:  

ARTICULO SEGUNDO. - RESPONSABILIDAD de la veracidad de la Liquidación de 
Supervisión a la empresa CONSULTORA CONSTRUCTORA MONTALVAN M & K S.A.C. 
Presentado por su Sub Gerente Sra. NIETO MONTALVAN KATTY LUZ (...). 

ARTICULO SEGUNDO MANTENER INALTERABLE el resto del 
contenido de la Resolución Gerencial Regional de Infraestructura No. 443-2018- 
GRJ/GRI de fecha 17 de diciembre del 2018. 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR copia de la presente Resolución 
a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras; Oficina Regional de 
Control Institucional; Oficina Regional de Administración y Finanzas; a la 
empresa contratista y demás Unidades Orgánicas que por la naturaleza de sus 
funciones tengan inherencia en el contenido de la misma. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 2 7 FEB 2019 

elen DfaZ Herrera 
SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

